
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 360 del 14-04-2023

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO TURISMO E ATTIVITA' DI PROMOZIONE

N. 79 DEL 11-04-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO DEL CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI 
NEGRAR DI VALPOLICELLA IN APPLICAZIONE DELLA 
CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' 
TURISTICHE, CULTURALI E DEL TEMPO LIBERO ANNO 2023 

Premesso che il Comune di Negrar di Valpolicella, in attuazione dei principi fissati dallo 
Statuto e del valore riconosciuto al principio di sussidiarietà, sancito dall’art. 118 della 
Costituzione, favorisce l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo 
svolgimento di attività che rientrano negli obiettivi dell’Amministrazione e che rispondono ad 
esigenze generali della comunità locale, così da garantire la continuità dell’azione 
amministrativa del Comune su tutto il territorio e per l’intera popolazione, ai sensi dell’art. 13 
del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il Regolamento per la concessione di patrocini, contributi e vantaggi economici 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2020;

Dato atto che la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 10 del suddetto Regolamento, valuta le 
domanda pervenute e concede un contributo che non può superare il 75% della spesa sostenuta 
per iniziative rivolte a tutta la cittadinanza;

Considerato che, con deliberazione n. 40 del 30.03.2023, la Giunta Comunale ha assegnato 
per l’anno 2023 un contributo pari ad € 16.500,00, secondo le modalità stabile dalla 
Convenzione in essere con la Pro Loco di Negrar di Valpolicella;

Considerato che, con determinazione RG n. 173 del 05.04.2023 è stata impegnata a favore 
della Pro Loco di Negrar di Valpolicella – via Chiesa di Santa Maria n. 12 A, 37024 Negrar – 
C.F./P.IVA 04856810231 - le somme di seguito specificate:



- € 15.000,00 al cap. 1660 del bilancio per l’esercizio finanziario in corso che offre la 
necessaria disponibilità;
- € 1.500,00 al cap. 1689 del bilancio per l’esercizio finanziario in corso che offre la 
necessaria disponibilità;

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 14, l’acconto viene erogato a seguito di presentazione di 
relazione pianificatoria e illustrativa delle attività e un bilancio preventivo per l’anno 2023; 
mentre il saldo annuale l’erogazione avverrà entro il 28 febbraio dell’anno 2024, previa 
presentazione di bilancio consuntivo, rendiconto economico delle manifestazioni svolte 
comprensivo sia delle entrate che delle spese sostenute con relative pezze giustificative sia delle 
entrate che delle spese sostenute, attestanti il rendiconto economico ai fini dell’erogazione del 
contributo;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della 
spesa”;

Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa 
spesa al corrispondente capitolo del bilancio;

Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come 
previsto dalla risoluzione dell’Agenzia delle entrate n. 102/E del 19.11.2014 con la quale viene 
esteso l’obbligo di tracciabilità delle movimentazioni alle Associazioni no profit per 
pagamenti/versamenti di importo superiore a € 516,46 (di cui all’art. 25, comma 5, della Legge 
15.05.1999, n. 133).

Visti:
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n. 

64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
- il Regolamento per la concessione di patrocini, contributi e vantaggi economici approvato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2020
- il D. Lgs n. 267/2000;
- il D. Lgs n. 33/2013;

Richiamato il Decreto Sindacale R.G. n. 3 del 28/03/2023 di conferimento, a decorrere dal 
01/04/2023 e fino al 30/09/2024, alla dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Cipollaro 
Rossella dell’incarico di Elevata Qualificazione del Settore Affari Generali;

Tutto ciò premesso;

                             DISPONE

Per i motivi di cui in premessa, di stabilire quanto segue:

1. LIQUIDARE e PAGARE le somme specificate nel prospetto A) del presente 
provvedimento, relativa a spese preventivamente impegnate;



2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni.

CREDITORE Det. R.G. n. __ 
del __ 

giorno/mese/ann
o

Cap. Impegno 
(numero/anno)

Importo da 
liquidare 

€

Modalità di 
pagamento

1660  n. 257/2023 € 11.700,00
Pro Loco di Negrar di 
Valpolicella – via 
Chiesa di Santa Maria 
n. 12 A, 37024 Negrar 
– P.IVA 04856810231

n. 173 del 
05.04.2023

1689 n. 258/2023 € 1.500,00

Da inserire 
nell’albo dei 
beneficiari anno 
2023

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

5. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 23 del      
D.Lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di    
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni.

6. di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella 
sezione “Privacy”.



LIQUIDAZIONE N.   782
Impegno n.

  257
sub:

del
05-04-2023

Comp./Res.
C

Anno
2023

Capitolo
      

1660
Articolo Cod. bil.

105020
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO ALLA PRO-LOCO

Causale
LIQUIDAZIONE ACCONTO DEL CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI NEGRAR DI VALPOLICELLA IN 
APPLICAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA TURISTICHE, 
CULTURALI E DEL TEMPO LIBERO ANNO 2023

Importo operazione €.      11.700,00
Determinazione N°    35 del 30-03-2023 Determinazione sub N°  del           
DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     9753

Importo Liquidazione €.      11.700,00

LIQUIDAZIONE N.   783
Impegno n.

  258
sub:

del
05-04-2023

Comp./Res.
C

Anno
2023

Capitolo
      

1689
Articolo Cod. bil.

105020
5

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE

Causale
LIQUIDAZIONE ACCONTO DEL CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI NEGRAR DI VALPOLICELLA IN 
APPLICAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA TURISTICHE, 
CULTURALI E DEL TEMPO LIBERO ANNO 2023

Importo operazione €.       1.500,00
Determinazione N°    35 del 30-03-2023 Determinazione sub N°  del           
DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     9753

Importo Liquidazione €.       1.500,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dalle Pezze Elisa

Il Responsabile del servizio
F.to Cipollaro Rossella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 26-04-2023 al 11-05-2023.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________



L’INCARICATO


